

    
    
                                                                        pdftotext-converter.online
                                                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER El Consejo Directivo del Instituto Técnico Industrial, de conformidad con lo aprobado en el Acta N 04 de fecha 8 de Abril de 2003,...
	Size: 1.63 MB
	Uploaded: 2024-01-27 01:19:36
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
           INSTITUTO TÉCNICO
INDUSTRIAL FRANCISCO DE
    PAULA SANTANDER
          2016
                 INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

                                      MANUAL DE CONVIVENCIA
                                              2016




El Consejo Directivo del Instituto Técnico Industrial, de conformidad con lo aprobado en el Acta N° 04 de
fecha 8 de Abril de 2003, con fundamento en la Constitución Política de Colombia, La Ley de Infancia y
Adolescencia, la Ley General de Educación N° 115 de 1994 y sus Decretos Reglamentarios,
especialmente el 1860 de 1994, la Ley 1620 de2013y su decreto reglamentario 1965 de septiembre de
2013 y en las directrices dadas por la Corte Constitucional Colombiana.

                                               RESUELVE

Adoptar un nuevo Manual de Convivencia por medio del cual se regirán los estamentos de nuestra
comunidad educativa; éste Manual de Convivencia hace parte integral del Proyecto Educativo
Institucional PEI, de acuerdo con los principios y valores fundamentales y los artículos que a
continuación se señalan.

La filosofía, los objetivos y valores institucionales enunciados a continuación son los mismos que en la
parte pertinente presenta el PEI del Instituto Técnico Industrial y en consecuencia las modificaciones
que se les introduzcan serán comunes a uno y otro documento.

                                                MISIÓN
El Instituto Técnico Industrial Francisco de Paula Santander, es una institución de carácter oficial que
brinda educación formal en los niveles de pre escolar, básica y media técnica. Promoviendo la
formación integral de los estudiantes y la posibilidad de vincularse activamente a los diferentes
contextos de la vida diaria.

                                                VISIÓN
En el año 2020, El Instituto Técnico Industrial Francisco de Paula Santander, contará con convenios
interinstitucionales de formación superior en cada una de sus ocho especialidades técnicas y utilizará el
inglés como herramienta para desempeñarse en los diferentes campos de la vida, permitiendo a
nuestros egresados adaptarse y desempeñarse competentemente en diferentes contextos.




FUNDAMENTOS FILOSÓFICOS

El Instituto Técnico Industrial es un plantel de educación técnica industrial y académica que busca el
desarrollo integral del educando como «Persona» considerándolo el centro de todo el proceso
educativo con formación técnica, tecnológica, académica y en valores.
El educando como persona posee las siguientes características:
 a. Es un ser situado en el mundo, es decir, en relación con el espacio y el tiempo, como ser único e
irrepetible y en constante realización de su talento y capacidad.
 b. Es un ser con otros: que posee relaciones interpersonales fundamentadas en la apertura, la
disponibilidad, la comprensión, capaz de compartir con lealtad y generosidad.
 c. Es un ser libre y autónomo, ya que sólo a través de decisiones libres y responsables el ser humano
llega a ser auténticamente él mismo.
 d. Es un ser activo, capaz de adquirir compromisos consigo mismo y con la sociedad.
 e. El trabajo material no es considerado como un fin sino como un medio para lograr la formación
integral a partir de la responsabilidad.
OBJETIVOS INSTITUCIONALES
     1. Formar hombres y mujeres capaces de tomar determinaciones respetuosas, responsables,
          racionales, y justas para que puedan enfrentar la realidad social actual con acierto.
                 INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL FRANCISCO DE PAULA SANTANDER

                                        MANUAL DE CONVIVENCIA
                                                   2016
    2.   Preparar hombres y mujeres que aprecien y defiendan los valores culturales, que adquieran
         conocimientos científicos y tecnológicos necesarios para vincularse al progreso nacional de
         acuerdo a la modalidad técnica industrial en cada una de las especialidades.
    3.   Formar un ser humano en su dimensión individual y social.
    4.   Capacitar personas para el desempeño de actividades técnicas industriales y académicas.
    5.   Otorgar el título de Bachiller Técnico o académico a los alumnos que cumplan con la totalidad
         de los requisitos exigidos para tal fin.
    6.   Aportar mano de obra calificada al mercado laboral en la modalidad industrial.
    7.   Capacitar, incentivar, promover y valorar al ciudadano en el aprovechamiento de sus
         habilidades y destrezas con el valioso aporte a la ciencia, la cultura, la técnica y para el ingreso
         a la educación superior.

VALORES NORMATIVOS INSTITUCIONALES




Los valores que fundamentan la filosofía del plantel tienen como objetivo esencial la formación integral
de los educandos en la autonomía y la responsabilidad. Por eso las normas aquí formuladas se
presentan como expectativas de comportamiento, referidas al valor o valores que lo sustentan.
Los valores se apropian o se construyen en un proceso de interacción socio afectivo, por consiguiente
tenemos respons

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	SEJARAH CIREBON

	JORNADAS SOBRE LOS
PROBLEMAS DEL MILENIO
Barcelona,
	Jak se orientovat


    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2text. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


